
III
II •

lili lili

• III •
Dalkia
Česká republika

SMLOUVA
o dodávce tepla pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody

evidenční číslo: 87864

Dodavatel:

Obchodní firma:
Se sídlem:
Zapsaná:

Zastoupená:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

IČ:

DIČ:

Obchodní firma:
Se sídlem:
Zapsaná:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

IČ:

DIČ:

Dalkia Česká republika, a.s.
Ostrava, 28. října 31231152, PSČ: 709 74
u Krajského soudu v Ostravě v obchodním rejstříku,

Oddíl B, vložka318

Komerční banka, a.s.
107-6606791/0100
45 1934 10
CZ45193410

Odběratel:

Městský dům kultury Karviná
Karviná - Nové Město, tř. Osvobození 1639, PSČ: 735 06
Zřizovací listina ze dne 1.10.1991

Komerční banka, a.s.
335791/0100
00320463
CZ00320463

Způsob platby:
příkazem k úhradě

Smluvní strany, dodavatel a odběratel, uzavírají v souladu se zákonem Č. 51311991 Sb. v platném znění v
návaznosti na zákon Č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu.

Článek I.
Předmět smlouvy

Předmětem plnění této smlouvy je realizace dodávky tepla pro vytápění (dále jen ÚT) a teplé užitkové vody (dále
jen TUV) podle "Dodacích podmínek ke Smlouvě o dodávce tepla pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody" (dále
jen Dodací podmínky), které v souladu se zákonem Č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů vydává dodavatel
jako nedílnou součást této smlouvy.

Článek II.
Čas plnění

Dodávka tepla ÚT a dodávka TUV bude realizována po celou dobu platnosti této smlouvy. Dodávka je uvedena v
"Diagramu na odběr tepla pro ÚT, TUV a vody pro TUV", který tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Článek III.
Objem dodávky

Dohodnutá výše dodávky a odběru tepla v GJ pro ÚT a odběr TUV je uvedena v "Diagramu na odběr tepla pro
ÚT, TUV a vody pro TUV". Tento diagram se sjednává pro každé odběrné místo odběratele samostatně zpravidla na
jeden kalendářnírok.

Smlouva / Dalkia Česká republika - 87 864 Městský dům kultury Karviná 11.1.2006 Strana 1 (celkem 5)



u Dalkia
Česká republika

Článek IV.
Místo plnění

Místem plnění se rozumí místo, kde teplonosná látka přejde ze zařízení dodavatele do zařízení odběratele a je
upřesněno v "Technických údajích k odběru", které tvoří nedílnou součást této smlouvy pro každé odběrné místo
odběratele samostatně. V místě plnění přechází tepelná energie z vlastnictví dodavatele do vlastnictví odběratele.

ČlánekV.
Ceny

Ceny dodávané tepelné energie pro ÚT, TUV a vody pro TUV jsou sjednány v "Ujednání o ceně", které tvoří

nedílnou součást této smlouvy, za podmínek blíže určených v Dodacích podmínkách s platností zpravidla na jeden
kalendářní rok.

Článek VI.
Doba platnosti

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. V průběhu platnosti se sjednává šestiměsíční výpovědní lhůta

smlouvy pro obě smluvní strany. Tato lhůta počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po prokazatelném
doručení písemné výpovědi vypovídající smluvní stranou straně druhé.

Článek VII.
Ukončení platnosti smlouvy

Platnost této smlouvy zaniká:
a) po uplynutí výpovědní lhůty dle článku VI. této smlouvy,
b) na základě písemné dohody obou smluvních stran, tato dohoda musí obsahovat termíny a okolnosti, za kterých

bude smluvní vztah ukončen,

c) uzavřením nové smlouvy za podmínek blíže specifikovaných v Dodacích podmínkách,
d) zánikem smluvního partnera bez právního nástupce.

Článek VIII.
Fakturace a platební podmínky

a) Množství dodané a odebrané tepelné energie a nevráceného kondenzátu dodavatel vyhodnocuje, fakturuje a
odběratel platí vždy za bezprostředně předcházející kalendářní měsíc. Platbu za sjednaný tepelný výkon ve
složeném tarifu odběratel hradí měsíčně ve výši jedné dvanáctiny roční sazby.

b) Strany se dohodly, že v průběhu měsíce odběratel platí jednu nebo více záloh na odebrané teplo pro ÚT a záloh za
odebranou TUV v souladu s uzavřenou Dohodou o poskytování záloh, která je nedílnou součástí této smlouvy.
Dohoda se uzavírá dle čl. XI. bod 11. a 12. Dodacích podmínek a je v ní uvedena konkrétní výše a termíny
splatnosti záloh.

c) Fakturace

1. Dodavatel vystaví fakturu za dodané teplo pro ÚT za každý kalendářní měsíc a odešle do patnáctého
kalendářního dne měsíce bezprostředně následujícího.

2. Dodavatel vystaví fakturu za dodanou TUV za smluvní zúčtovací období. Smluvní zúčtovací období je roční,

pokud není s odběratelem dohodnuto jinak.

3. Faktury jsou vystavovány na všechna odběrná místa odběratele, přičemž jejich součet za odběratele je uveden
v soupisu faktur - daňovém dokladu.

4. Faktura bude splňovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších

předpisů.

5. Faktura bude obsahovat zejména údaje o stavu měřidel a množství fakturované tepelné energie.

6. Všechny platby se považují za zaplacené připsáním na účet dodavatele.

Smlouva / Dalkia Česká republika - 87 864 Městský dům kultury Karviná 11.1.2006 Strana 2 (celkem 5)



Dalkia
Česká republika

7. Ve fakturách bude odečtena skutečně zaplacená výše záloh.

8. Faktury, vykazující za příslušný kalendářní měsíc po odečtení zaplacených záloh nedoplatek, jsou splatné do
čtrnácti dnů ode dne odeslání.

9. Faktury, vykazující za příslušný kalendářní měsíc po odečtení zaplacených záloh přeplatek, jsou splatné do
čtrnácti dnů ode dne odeslání.

10. V případě, že dodavatel má vůči odběrateli pohledávku, je dodavatel oprávněn přeplatek dle bodu 9 tohoto
článku smlouvy jednostranně započíst s pohledávkou, kterou má za odběratelem.

11. Pokud se smluvní strany dohodly na inkasním způsobu placení, pak je odběratel povinen zajistit povolení
inkasa ze svého bankovního účtu ve prospěch účtu dodavatele a to nejpozději k datu uzavření smlouvy.

12. Změna bankovního spojení smluvních partnerů musí bÝt oznámena písemně.

13. Způsob platby faktur a záloh, uvedený v této smlouvě na straně 1, lze změnit písemnÝm oznámením.

14. V případech, kdy je s odběratelem sjednána cena tepla ve složené sazbě, fakturuje dodavatel měsíčně jednu
dvanáctinu roční sazby za sjednaný tepelný výkon a to i mimo otopné období, v období, kdy je odběrateli

přerušena dodávka tepla z důvodu neplacení faktur za odebrané teplo nebo z jiných důvodů na straně

odběratele.

d) Odběratel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje některou z
náležitostí dle odstavce c) nebo při reklamaci správnosti fakturované částky. K vrácené faktuře musí bÝt přiloženo
písemné zdůvodnění vrácení faktury.

e) Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení

opravené nebo nově vyhotovené faktury.

f) Odběratel je oprávněn písemně reklamovat bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě do jednoho roku od
provedení úhrady, ty faktury, které byly proplaceny neoprávněně.

g) Dojde-li k chybě při fakturaci, jejímž následkem dodavatel vystaví fakturu na částku nižší než správnou, má právo
doúčtovat částku, o kterou byl poškozen, jestliže tuto skutečnost odběrateli prokáže. Toto právo zaniká, pokud je
dodavatel neuplatní do jednoho roku od termínu splatnosti chybně vystavené faktury.

Článek IX.
Nedílné součásti smlouvy

a) Části smlouvy, uzavírané pro každé odběrné místo samostatně:

1. Přihláška k odběru tepla
2. Technické údaje k odběru

3. Diagram na odběr tepla pro ÚT, TUV a vody pro TUV (dále jen diagram na odběr tepla)
Obsah, perioda a postup sjednávání těchto částí smlouvy je upřesněnv Dodacích podmínkách.

b) Části smlouvy, sjednávané periodicky pro všechna odběrná místa souhrnně:

1. Ujednání o ceně

2. Dohoda o poskytování záloh za odběr tepelné energie pro přípravu TUV a za odběr vody pro přípravu TUV
Obsah, perioda a postup sjednávání těchto částí smlouvy je upřesněnv "Dodacích podmínkách".

c) Seznam odběrných míst ÚT a TUV, k nimž se vztahuje smlouva (Příloha č. 1).

d) Dodací podmínky ke Smlouvě o dodávce tepla pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody.

ČlánekX.
Odběrná místa

Tato smlouva platí pro všechna odběrná místa odběratele uvedená v Seznamu odběrných míst (Příloha č.l), který
je dle čl. IX. písmeno c) nedílnou součástí této smlouvy.

Smlouva / Dalkia Česká republika - 87 864 Městský dům kultury Karviná 11.1.2006 Strana 3 (celkem 5)



mm Dalkia
Česká republika

Článek XI.
Následky porušení smluvních vztahů při plnění finančních závazků

a) Je-li některá smluvní strana v prodlení s plněním finančního závazku, vyplývajícího z této smlouvy, zaplatí druhé
smluvní straně za každý den prodlení smluvní pokutu, jejíž výše je dohodnuta v "Ujednání o ceně" nebo v
"Dohodě o poskytování záloh za odběr tepelné energie".

b) V případě prodlení s placením kterékoliv zálohy nebo faktury za dodávky tepla pro ÚT nebo TUV, které trvá
alespoň 8 dnů, může dodavatel omezit nebo přerušit dodávku tepla nebo TUV. Toto omezení nebo přerušení

oznámí odběrateli písemně.

c) Smluvní pokuty, sjednané v této smlouvě (výše je sjednána v "Ujednání o ceně" nebo v "Dohodě o poskytování
záloh za odběr tepelné energie"), jsou splatné na základě písemného vyúčtování oprávněné smluvní strany do 14
dnů ode dne jeho odeslání povinné smluvní straně.

d) Uplatněnf smluvní pokuty, sjednané v této smlouvě, nezbavuje dodavatele ani odběratele práva na náhradu škody,
vzniklé porušením stejných povinností.

Článek XII.
Společná a závěrečná ustanovení

a) Tuto smlouvu a nedílné součásti smlouvy, mimo případ uvedený v písmenu c) tohoto článku, lze měnit a
doplňovat výlučně na základě dohody obou smluvních stran, obsažené v písemných vzestupně číslovaných

dodatcích.

b) Úpravu procentního rozdělení odebraného tepla na teplo pro konečnou spotřebu v domácnostech a ostatní
odběratele, stejně jako úpravu velikosti podlahových ploch, oznámenou písemně ze strany odběratele, bere
dodavatel na vědomí a používá ji pro fakturaci tepla.

c) Odběratel se zavazuje neprodleně oznámit dodavateli všechny změny údajů, uvedených ve smlouvě a jejich
nedílných součástech.

d) Odběratel se zavazuje neprodleně oznámit dodavateli změny ve svých právních poměrech, které mají nebo mohou
mít vliv pro plnění závazků z této smlouvy. Zejména je povinen oznámit a doložit svůj vstup do likvidace,
vyhlášení konkursu, povolení vyrovnání a další významné skutečnosti.

e) Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 262 odst. 1 zákona č. 51311991 Sb. obchodního zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů výslovně dohodly, že bez ohledu na jejich právní subjektivitu a povahu tohoto závazkového
vztahu se vztahy mezi stranami vyplývající z této smlouvy, které nejsou touto smlouvou výslovně řečeny, budou
řídit ustanoveními obchodního zákoníku. Touto dohodou nejsou vyloučena ustanovení občanského zákoníku o
spotřebitelských smlouvách a ustanovení zvláštních právních předpisů směřujících k ochraně spotřebitele.

f) Odběratel prohlašuje, že je oprávněnprovozovat dle platných právních předpisů svá odběrná zařízení.

g) Tato Smlouva, Dodací podmínky, Seznam odběrných míst a Ujednání o ceně se vyhotovují ve třech stejnopisech s
platností originálu. Odběratel obdrží jedno a dodavatel dvě vyhotovení. Ostatní části smlouvy se vyhotovují ve
dvou stejnopisech s platností originálu. Odběratel i dodavatel obdrží po jednom vyhotovení.

h) Odběratel prohlašuje, že obdržel a potvrdil Dodací podmínky vydané dodavatelem.

i) Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami.

j) Ustanovení této smlouvy, která se na tento smluvní vztah nevztahují, se nepoužijí.

k) Dodavatel i odběratel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně

nevýhodných podmínek.

Smlouva / Dalkia Česká republika - 87 864 Městský dům kultury Karviná 11.1.2006 Strana 4 (celkem 5)



Dalkia
Česká republika

1) Dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami pozbývá platnosti a účinnosti Kupní smlouva na dodávku a
odběr tepelné energie a nosného média ze dne 2.1.1997, včetně všech souvisej íCÍch dodatků.

Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem.

Článek XIII.
Odběratel požaduje zasílat faktury na adresu:

obchodní firma
ulice
obec
PSČ

Městský dům kultury
tř. Osvobození 1639
Karviná - Nové Město

73506

16 -12- 2005
V Ostravě dne . V .... l ...

Smlouva / Dalkia Česká republika - 87 864 Městský dům kultury Karviná 11.1.2006 Strana 5 (celkem 5)



•••••."..• • • Dalkia
Česká republika

DODATEKč.l

ke smlouvě o dodávce tepla pro vytápěnía dodávce teplé užitkové vody

evidenční číslo: 87864

uzavřený mezi:

Obchodní frrl11a:
Se sídlem:
Zapsaná:
Zastoupená:

,aél,p~8ynt~pojení:
<:íslo účtq: . C 

ič:···· .. ,
nIč:

a

Obchodní frrma:
Se sídlel11:
Zapsaná:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

IČ:

DIČ:

Dodavatel:

Dalkia Česká republil{a, a.s.
Ostrava,. 28.. ř.íjna312J/152,PSČ:709 74;
u Krajského soudu v Ostravě v obchodním rejstříku, oddíl B, vložka 318

Komerční banka, a.s. , pobočka Ostrava
107-6606791/0100
45193410
CZ45193410

Odběratel:

Městský dům kultury Karviná
Karviná-Nové Město, tř.Osvobození 1639, PSČ 735 06
Zřizovací listina ze dne 1.10.1991

Komerční banka, a.s.
33579110100
00320463
CZ00320463

Výše citovaná smlouva se po dohodě smluvních stran doplňujeo následující ustanovení upravující vytápění
mimo otopné období:

I.

1. Dodavatel s odběratelem se dohodli, že v případech, kdy mimo otopné období, tj. od 1. 6. do 31. 8.
příslušného kalendářního roku, průměrná denní teplota venkovního vzduchu poklesne pod + 13°C ve dvou
dnech po sobě následujících a podle vývoje počasí nelze očekávat zvýšení této teploty nad + 13°C pro
následující den, bude do odběrných 111íst uvedených v Seznamu odběrných míst, který je nedílnou součástí

výše citované Sl11louvy, dodávána tepelná energie pro vytápěnÍ.

2. Dodávku tepelné energie v tomto období dodavatel zajistí v případě, že to bude technicky možné.

3. Dodavatel s odběratelem se dohodli, že na odběrných místech, kde budou měřidla tepelné energie z důvodu

pravidelné údržby zdemontována, bude spotřeba tepelné energie pro fakturaci stanovena náhradním
způsobelu, popsaným v Dodacích podmínkách ke smlouvě o dodávce tepla pro vytápění a dodávce teplé
užitkové vody, které jsoujejí nedílnou součástí.

4. Odběratel se zavazuje, že tepelnou energii odebranou luimo otopné období dodavateli uhradí na základě

faktury-dall0vého dokladu, vystaveného dodavatelem, ve lhůtě splatnosti uvedené v čl. VIII. Fakturační a
platební podmínky.

21.3.2007 Strana 1 (celkem 2)



II.

Ostatní ustanovení smlouvy o dodávce tepla pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody zůstávají beze změny.

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu a je nedílnou součástí výše uvedené
smlouvy.
Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení tohoto dodatku.
Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

V Ostravě dne ...... 1, 8·,,: 10··..2007· ...... ·..

Dodatek Č. 1 / Dalkia Óeská republika, a.s. - 87864 Městský dům kultury

N1L-1A>tl{./ j
',_o /Íl(

21.3.2007

V~~Lt::x;Ln~ dne.~.7.1'.~.• 2007

Strana 2 (celkem 2)



DODACÍ PODMÍNKY
ke Smlouvě o dodávce tepelné energie pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody

Dodací podmínky ke Smlouvě o dodávce tepelné energie pro vytápěm a dodávce teplé užitkové vody (dále jen DP) upravují vztahy pro dodávku a
odběr tepehlé energie pro vytápělÚ (dále jen úT) a teplé užitkové vody (dále jen TUV) pro sekundánú odběry a jsou závazné pro dodavatele i
odběratele při připojení, provozovám zařízelÚ na dodávku a odběr tepelné energie pro úT a dodávku a odběr TUV.

Ve smlouvě je odběratelpovinen přesně a úplně uvést název obchodtú finny, sídlo, adresu, IČO, DIČ a údaje bankovmho spojení a fYzická osoba jméno,
příjmelú, rodné číslo a adresu trvalého bydliště. Odběratel předloží na výzvu dodavatele listiuy osvědčující uváděné údaje. Dále právnická osoba pfiloží
kopii výpisu z obchodtúho rejstříku nebo jiuý doklad o práV1Ú subjektivitě a doklad o vlastnictví předávací stanice, nájem1Ú smlouvu o jejím užívání
nebo smlouvu o jejím provozovám.

Definice použitých pojmů a zkratek
• Smlouva o dodávce tepelné energie pro vytápěnía dodávce teplé užitkové vody

základm smlouva mezi dodavatelem a odběratelem upravující předmět vzájenlllého smluvmho vztahu;
• Dodací podmínky (DP)

všeobecné podmínky dodávky tepelné energie, vydané dodavatelem tepelné energie závazné pro dodavatele a odběratele;

• sekundární odběry (SO)
odběry tepelné energie uskutečňované ze sekundárruch tepelných rozvodll;

• měNcí místo (MlvI)
nústo, kde je měřenadodávka tepelné energie;

• místoplnění
konkrétní místo příslušné danému odběmému nústu uvedené v Technických údajích k odběm;

• odběrné místo (OlvI)
nústo plněm stanovené ve Smlouvě o dodávce tepelné energie, v ně111Ž přechází v nústě předám tepelná energie z vlastnictví dodavatele do
vlastnictví odběratele;

• regulační opah~ení

opatřem vyplývající z práva nebo povinnosti dodavatele omezit nebo přemšit v nezbytném rozsahu dodávku tepelné energie dle zák. ustanovem;
• omezení dodávJ01

částečné omezem dodávky energií v určitém časovém rozmezí nebo slúželú teplotlúch parametru teplonosné lá1l.)',
pro úT znamená Slúželú teploty topné vody
pro TUV znamená slúželú teploty TUV;

• pl~emšení dodávky
znamená dočasné přeruŠe1Ú dodávky tepelné energie pro úT nebo dodávky TUV nebo dočasné odpoje1Ú OM, aniž dojde k ukonče1Ú smluVIúho
vztahu;

• pl~edávací stanice (PS), blokové kotelny (BK), objektovépředávací stanice (OPS)
zařízelú pro úpravu stavů teplonosné látky na hodnoty požadované VIúmúm zařízelÚm.

• podružný odběratel

odběratel, který odebírá tepelnou energii ze sekundámího rozvodu nebo z PS, která nem v majetku dodavatele, a smluvm vztah má uzavřen s
majitelem nebo provozovatelem PS se souhlasem dodavatele;

• teplá užitková voda (TUV)
ohřátá pitná voda spHíující kritéria ČSN 83 0611;

• vytápění (ÚT)
dodávka tepehlé energie pro vytápělÚ budov nebo skupiny nústností;

• odběrné místo pro ÚT
odběmé lmsto, do kterého se uskutečňuje dodávka tepehlé energie pro úT-má své samostatné evidenčlú číslo;

• odběrné místo pro TUV
odběmé llÚstO, do kterého

1. Smlouva se uzavírá s odběratelem jako samostatným právním sut~iel<jern,

odběmé nústo (dále jen OM) odběratelea některé jsou uZllVÍJrány

2. Nedílné součásti smlouvy
2.1.1 Seznam odběrných llÚst úT a TUV (Přílohač.1)

2.1.2 Dodací podmínky ke Smlouvě o dodávce tepla pro vytápěm a dodávce teplé užitkové vody

2.2 Části smlouvy, uzavírané pro každé odběmé lmsto samostatně, pokud nebude ve smlouvě sjednáno jinak:
2.2.1 Přihláška k odběm tepla
2.2.2 Technické údaje k odběm

2.2.3 Diagram na odběr tepla pro úT, TUV a vody pro TUV

2.3 Části smlouvy, sjednávané pro všechna odběmá llÚsta souhmně:

2.3.1 Ujednám o ceně

2.3.2 Dohoda o poskytoválÚ záloh za odběr tepehlé energie a Dohoda o poskytovátú záloh za odběr tepehlé energie pro přípravu TUV a za odběr

vody pro přípravu TUV

Seznam odběmých núst úT a TUV (Příloha Č. 1) obsahuje seznam odběrnýchmíst odběratele, kterých se týká uzavřenásmlouva.

Přihláška k odběm tepla obsahuje základm údaje o odběmém llÚstě, které jsou nutné pro fakturaci a statistické vykazovám, zejména údaje o
podlahových plochách a počtu otápěných bytů. Sjednává se při uzavře1Ú smlouvy nebo při změně údajů pro úT i TUV.

Dodací podmínky / Dalkia Česká republika - 87 864 Městskýdůmkultuz}' Karviuá 21.9.2005 - 1 -



republika
Technické Údaje k odběru určují místo plnělÚ, parametry dodávané teplonosné látky, měřicí místo a způsob měřelÚ. Sjednává se při uzavřelú smlouvy
nebo při změně Údajů.

Diagram na odběr tepla pro li, TUV a vody pro TUV obsahuje měsíčlÚ nasmlouvané hodnoty odběru tepelné energie v GJ, jednotlivé sazby cen
tepelné energie, skutečnou podlahovou plochu a započitatelnou podlahovou plochu pro bytový a nebytový sektor a procentlÚ rozdělelÚ dodávané tepelné
energie na bytový a nebytový sektor. Údaje jsou uvedeny zvlášťproli a pro TUV. Diagram se sjednává zpravidla na jeden kalendářnírok.

UjednáJú o ceně obsahuje ceny tepelné energie a vody v jednotlivých sazbách pro danou lokalitu a výši smluvlúch pokut při prodlelú s placelÚm faktur
datlových dokladů. Sjednává se vždy při změně ceny tepehlé energie, zpravidla jednou ročně.

Dohoda o poskytováJú záloh za odběr tepelné energie a Dohoda o poskytováJú záloh za odběr tepelné energie pro přípravuTUV a za odběr vody pro
přípravu TUV se uzavú'á mezi dodavatelem a odběratelem podle článku XI. bod II a 12. těchto Dodacích podmínek, pokud se nedohodnou jinak.
Dohoda obsahuje výši a termíny placení záloh a výši SmlUVlÚ pokuty při prodlelÚ s placelÚm záloh. Sjednává se vždy při změně odběru tepelné energie a
změně ceny tepelné energie, zpravidla na jeden kalendářnírok.

3. Smlouva o dodávce tepelné energie pro vytápělÚ a dodávce teplé užitkové vody se uzavÚ"á s každým odběratelempísemněpřed zahájelÚm vlastlÚho
odběru.

4. Dodavatel a odběratel sjednají Diagratuy na odběr tepla pro li, TUV a vody pro TUV před začátkem smluvlÚho období. Odběratel se zavazuje
diagram do 14 dni'! po jejího obdrželÚ potvrdit a zaslat zpět dodavateli, nebo zaslat vlastní protinávrh. Dodavatel je povinen tento protinávrh projednat
rovněž do 14 dnů. Nepotvrdí-li odběratel návrh diagrami'!, nebo nesdělí-livlastní protinávrh ve stanovené lhůtě, platí diagramy dle návrhu dodavatele.

5. Pokud byla dříve uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě dle obchodního zákoníku, týkající se dodávky tepelné energie pro li a dodávky TUV,
jsou její ustanovelÚ závazná a se do Smlouvy o dodávce tepelné energie pro vytápělÚ a dodávce teplé užitkové vody, pokud se dodavatel a
odběratel

2. Dodávka tepelné energie pro ÚT je sphlěnapřechodemtepelné energie z vlastnictví dodavatele do vlastJůctví odběratele. Dodávka TUV je splněnu
přechodemTUV z vlastJůctví dodavatele do vlastJůctví odběratele.

3. Místo phlění dodávky tepelné energie pro ÚT a pro přípravuTUV je sjednáno v Technických Údajích k odběru pro každé odběrnémísto.

4. Dodavatel neodpovídá za nedostatky v dodávce tepelné energie pro ÚT a dodávce TUV zpi'!sobené technickým stavem objektu, odběrného zařízelÚ
nebo části rozvodu za místem plnětú, které jsou v majetku nebo ve správě odběratele.

5. Dodavatel neodpovídá za nedostatky při plnělÚ smlouvy prokazatelnězpi'!sobené havarijlÚlllÍ situacenů, vzniklými u subdodavatelů.

6. Dodavatel neodpovídá za jakost studené pitné vody, nakoupené z veřejného rozvodu pitné vody použité pro přípravu TUV.

7. Odběratel souhlasí s tím, že dodavatel řídí provoz celé soustavy.

8. .T~pl()nosnou látkou pro ťJrjevoda, která jevlastnictvímdodavatele a proto je odběratelpo"inenjivracet.
............................................................................................................. DI.

••••••••••••..•.•..•..•.•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••..••••.•.••••••••••••••••••••••••••Změna á zl'ušenÍ z~vazků.
i. P()ž~d()vané· :l1llěllysbltečností, uvedených ve slll10uvě a jejich přílohách,je odběratelpovinen předloŽitk od~()uh1aselÚ dodavateli nejpo~ději14 dni!
přede dnem, který je rozhodující pro počátek těchto změn. Dodavatel je povinen se k předloženým návrhllm změn vyjádřit nejpozději do 14 ti dni'! od
jejich doručelÚ.

2. Pokud změna některého z Údaji'! uvedených odběratelem ve smlouvě a jejich přílohách nastane nepředvídaně, zajistí odběratel její projednáJú
s dodavatelem a bez zbytečného odkladu požádá o úpravu příslušné části smlouvy tak, aby novelizovaná část smlouvy byla uzavřena nejpozději do
nejbližšího tenllÍnu odečtu fa1..'iuračtúchměřidel.

3. Za případnéškody, které vzniknou z nesprávně nahlášených údaji'!, odpovídá odběratel.

4. Předá-li odběratel objekt s odběremli nebo TUV novému uživateli, je povinen nového uživatele včas seznámit s Dodacúni podnúnkarni a nutností
uzavřít novou smlouvu s dodavatelem. PředáJú objektu by se mělo uskutečnit vždy k posledlÚmu dni měsíce. Pokud dojde k předáJú objektu v průběhu

měsíce, dohodnou se oba subjekty na finančlÚmvyrovnáJú nezávisle na dodavateli. Nový uživatel je povinen nejpozději 10 dnů před zahájenÚll odběru
tepelné energie uzavřít Smlouvu o dodávce tepla pro vytápělÚ a dodávce teplé užitkové vody a nejpozději a nejpozději do 3 dni'! po převzetí objektu
oznáJtú dodavateli stavy počítadel měřiči'! tepelné energie li a množství spotřebované (změřené) TUV ke dlŮ převzetí, potvrzené pi'!vodlÚm
odběratelem.

5. UkončelÚ odběru je odběratel povinen písemně oznáJnit dodavateli min. 10 dni'! předem a umožnit mu provedelÚ konečného odečtu měřiče tepelné
energie, provedelÚ jiných opatřelÚ, souvisejících s ukončelÚm odběru. Nesphú-li odběratel tyto povinnosti, uhradí dodavateli veškerou
odebranou energii až do uzavře1Ú smlouvy s novým odběratelem nebo do doby, kdy bude umožněno dodavateli přerušit dodávku tepelné

A: pro
1. Dodavatel měří dodávku tepehlé energie pro úT svým zařízením, které instaluje v měřicím místě. Odběratel je povinen svá zařízení upravit podle
pokyni'! dodavatele tak, aby byla umožněna instalace měřiče a zajištěna jeho správná funkce. Způsob měření, druh a UmístělÚ určí dodavatel. NelÚ-li ve

Dodací podnúnky / Dalkia Českárepublika - 87 864 Městskýdůmkultury Karviná 21.9.2005 -2-



výjimečných případech možné mělit měřicím zařízenún dodavatele, je po vzájemné dohodě možné dodávku měřit měřicím zařízenún odběratele. Měřicí

zařízení musí splňovatpožadavky zák. č. 505/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisi'J. Měřicí zařízení je instalováno a provozováno dle ust. § 78 zák. č.

458/2000 Sb., ve znění pozdějšíchpředpisů, z něhož vyplývají práva a povinnosti jak dodavatele tak odběratele.

2. Dodavatel je povinen zajistit údržbu a provoz měřicích zařízenívčetně jejich pravidelné kontroly.

3. Odečty měřičů pro fakturaci za odběrÚT se provádějí měsíčně, netú-li ve smlouvě dohodnuto jinak. Kontrohú odečty je moŽ11o provádět i v kratších
časových intervalech. Účast na odečtu a ověřelú vstuptúch údajů tohoto odečtu umoŽlÚ dodavatel pověřené osobě odběratele, která má za odběratele
právo této kontroly a požádá o účast na odečtu.

4. Odběratel je povinen zajistit na svůj náklad zřízení potřebného přívodu elektrické energie se samostatným okmhem a hradit spotřebu elektrické
energie pro měřicí, pomocná a ovládací zaIizení dodavatele, umístěná v objektu odběratele.

5. Odběratel zajistí, aby nedocházelo ke svévolnému přemšení přívodu elektrické energie pro měřicí zařízení a je povinen nejpozději do 3 dnů po
~ištění Wásit dodavateli veškeré závady a neobvyklosti v měřetú, které měl nebo moW zjistit, jakož i zjevné pomchy v instalaci před měřicím zařízením.

Dále je odběratelpovinen zajistit a trvale pečovat o bezpečný přístup k měřičům tepelné energie.

6. Odběratel může pro vlasttú potřebu namontovat vlasttú podmŽ11é nebo kontrohú měřiče tepelné energie, zapojené za měřicúllzařízelúmdodavatele.
Správnost měření podmŽ11ých nebo kontrolních měřičú dodavatel nekontroluje a jejich stavy neodečítá. PodmŽ11é nebo kontrohú měřiče tepelné energie
odběratele jsou zvlášť označeny. Dojde-li k poruše mě1i.cího zařízení dodavatele, lze po vzájemné dohodě použít údaji'l kontrolního měřiče tepelné
energie odběratele.

7. Nemllže-li dodavatel zajistit měření dodávky tepelné energie po přechodnou dobu, dohodne v Technických údajích k odběm náhradní způsob

zjišťování výše odběru tepehlé etlergie do doby osazelú měřicí techniky.

8. Odběratel je povinen zajistit měřicí zařízelú, která se nacházejí v jeho objektu tak, aby nedošlo k jejich poškozelú nebo odcizelú, případně poškození
úředních značek nebo montážtúch plomb a veškeré závady v měření neprodleně po zjištění oWásit písemně dodavateli (pro urychlení je vhodné navíc o
takovéto skutečnosti informovat dodavatele telefonicky). Jakýkoliv zásah do měřicího zařízení bez souWasu dodavatele je zakázán.

9. Byla-li na měřicím zařízení poškozena úřední značka nebo montážní plomba, měřicí zařízení bylo poškozeno nebo odcizeno, nebo vznikne-li na
měřicún zařízení technická závada takového charaktem, že nelze změřit tmložství odebrané tepehlé energie pro ÚT, stanoví se jeho výše náhradním
způsobem dle článku V, písmeno A, odstavec 3 těchto DP.

10. V případě, že dojde k prokazatehlému poškozetú nebo odcizetú měřicího zařízelú nebo jeho části, uhradí odběratel dodavateli vzniklou škodu,
případně další s tím související oprávněné náklady.

ll. NeumoŽlÚ-li odběratel přístup k měřicím zařízením za účelem odečtu hodnot měřidla, postupuje dodavatel při vyúčtování spotřeby tepelné energie
náhradním způsobemuvedeným v článku V, písmeno A, odstavec 3 těchto DP.

12. V případě vadného měřidla provede dodavatel vyúčtovátú spotřeby za poslední zúčtovací období před výměnou měřidla náhradním způsobem dle
článku V, písmeno A, odstavec 3 těchto DP.

13. Dodavatel je povinen odečítat a evidovat naměřené hodnoty měřidel. Odečtené hodnoty budou u dodavatele uschovány po dobu tří let

B: pro odběrTUV
1. Dodavatel měří množství pitné vody pro ohřev a množství tepelné energie spotřebované pro přípravuTUV. Pro stanovení množství pitné vody mi'lže
dodavatel využít i vodoměru dodavatele pitné vody.

2. Dodavatel je povinen zajistit údržbu a provoz měřicích zařízetú včetně jejich pravidehlé kontroly.

3. Dodavatel je povinen evidovat stavy měřicího zařízelú. Naměřené hodnoty budou u dodavatele archivovány po dobu tří let od doby jejich pořízetú.

4. Hodnoty naměřenéna měřicímzaHzení využívá dodavatel k vyúčtování dodávky TUV.

5. Dojde-li k pomše měřicího zařízení, provede dodavatel odborný dopočet dodané tepelné energie pro přípravu TUV. Takto provedené dopočty budou
po dobu tří let uloženy u dodavatele.

6. Pro účely rozúčtovátú poměrné části TUV odběratelnainstaluje vodoměry zaznamenávající veškerou TUV odebranou odběratelem.

7. Vodoměry, použité pro stanovení poměrné části TUV, musí sphlovat podnúnky dané Zákonem o metrologii pro stanovená měřidla a Výnosem
Metrologického ústavu pro měření a nonnalizaci.

8. Je-li měřena pouze celková dodávka tepelné energie před jeho rozdělenímna ÚT a pHpravu TUV, bude množství tepelné energie pro ÚT a přípravu

TUV stanoveno po dohodě s odběratelem. Pokud nedojde k dohodě, bude postupováno dle platných prováděcíchpředpisů.
................. ................................................................................................•~ .

.1>feik()\lš~ll.íl1'lěfičete}lebJ.éel1.eťgl~ ~st~ll(}y~llIll.áb.radll.í{:h.Zp~shbiť ~hětt1
A: pro odběrÚT
1. Má-li odběratel pochybnost o správnosti údajů měřiče tepelné energie, postupuje dle § 78 odst. 2 zák. č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějšíchpředpisi'l.

O přezkoušení měřiče tepelné energie mi'lže požádat i dodavatel.

2. Zjistí-li se při přezkoušení, že údaje měřiče se odchylují od přípustnéhodnoty, vymění dodavatel měřič tepelné energie na svůj náklad a zvýhodněná

smluvní strana uhradí druhé smluvtú straně částku, odpovídající chybě v údajích měřiče, a to ode dne, kdy závada prokazatelněvznikla, a nelze-li jej
zjistit, pak ode dne předcházejícího odečtu.

Dodací podmínky / Dalkia českárepublika - 87 864 Městskýdůmkultury Karviná 21.9.2005 -3-



3. Nelze-li přesně spotřebu tepehlé energie za dobu poruchy měřicího zařízetú ÚT, vypočte se podle údajů kontrohú1lo nebo podružného měřiče

nebo se určí spotřebanáhradním zpi'lsobem:
a) u odběrných míst, ve kterých byla minimálně jedno otopné období spolehlivě měřená spotřeba, se spotřeba určí shodná s předpokládanou

spotřebou dle písmene c);
b) u odběrných míst, ve kterých nebyla alespoň jedno předcházející otopné období spolehlivě měřena spotřeba nebo u objektů, u kterých se

v průběhu otopného období zásadním způsobem změtůly tepelllé vlastnosti (např. přídavnou izolací pláště budovy), nebo ve kterých byla
v daném otopném období instalována regulačtú technika, se spotřeba určí jako průměrnáspotřebasrovnatelných odběrnýchmíst;

c) předpokládanou spotřebou (Q) se rozunú součin průměrné měsíčtú měrné spotřeby (q) daného objektu a denostupiíů (DO) příslušného měsíce

ve dnech, kdy se topilo:
Q=q*Do

d) měsíČlú měrnou spotřebou objektu se rozumí podíl spotřeby daného objektu a počtu denostupňů (ve dnech, kdy se topilo) příslušnéhoměsíce.
Měrnou spotřebu objektu je možno určovatpouze v měsících od října do dubna;

e) počet denostupňůje dán součinempočtu dni'l vyhodnocovaného období a rozdílu teplot (průměrných)vnitřnícha venkovních za shodné období:
DO = d * (tos - tys)
d počet dni'l vyhodnocovaného období
tos střední VlŮtřtÚ teplota objektu (pro výpočtybude použita výpočtováteplota Vlůtřtúhovzduchu stanovená projektem nebo příslušným

práVllúll předpisem)
tys střední (pri'l1llěrná)denní teplota venkovního vzduchu za sledované období.

B: pro odběrTUV
1. Má-li odběratelpochybnost o správnosti údaji'l měřiče tepelné energie, postupuje dle § 78 odst. 2 zák. č. 458/2000 Sb., ve zněnípozdějšíchpředpisi'l.

O přezkoušení měřiče tepelné energie může požádat i dodavatel.

2. Zjistí-li se při přezkoušetú, že údaje měřiče se odchylují od přípustnéhodnoty, vymětú dodavatel měřič tepehlé energie na svůj náklad a zvýhodněná

smluvlú strana uhradí druhé smluvní straně částku, odpovídající chybě v údajích měliče, a to ode dne, kdy závada prokazatehlěvznikla, a nelze-li jej
zjistit, pak ode dne předcházejícího odečtu.

3. Spotřeba TUV u neměřených, nebo jen v části zúčtovacího období měřenýchjednotek, bude stanovena takto:
Náhradní způsob určení předpokládanéspotřebytepehlé energie pro přípravuTUV v odběrném místě spočívá ve výpočtu spotřeby tepehlé energie
k ohřevu 1 m3 odebrané vody pomocí průměrné měrné spotřeby tepla k ohřevu vody v období s :funkčním měřením tepehlé energie a s kontrolou

... po~lepřípustných(nepřekr0čitelných) hodnotmě 11lého ukazatele podle .§.4 odst. (4) vyhlás1cy č.. 152/2001.Sb:

VL
Regmáce,. omezení.apřeJ'llšenJ dodávek a •odběru tepemeeneJ'gie

1. Pro zajištění plynulého zásobování tepelnou energií pro ÚT a přípravu TUV všech odběratelů je dodavatel oprávněn podle potřeby provádět

regulační opatření v souladu s platnými práV11Ú11Í předpisy.

2. Dodavatel je oprávněn, při dodržení podmínek uvedených v článku VII. Dodacích podmúlek, omezit nebo přerušit dodávky tepelné energie podle §
76 odst 4 zák. č. 458/2000 Sb., ve znětú pozdějšíchpředpisů, a to:

a) při bezprostřednímohrožení zdraví nebo majetku osob a při likvidaci těchto stavů,

b) při stavech nouze nebo činnostech bezprostředně zamezujících jejich vzniku,
c) při prováděníplánovaných rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací, pokud jsou oznámeny 15 dní předem,
d) při provádění nezbytných provozních manipulací na dobu 4 hodin,
e) při havarijním přerušení či omezení nezbytných provozních dodávek teplonosné látky nebo paliva energií poskytovaných jinými dodavateli,
f) při nedodržení povinností odběratelepodle § 77 odst. 3 zák. č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějšíchpředpistl

g) při vzniku a odstraiíování havárií a poruch na zařízeníchpro rozvod a výrobu tepelné energie na dobu nezbytněnutnou,
h) jestliže odběratel používá zanzetú, která ohrožují život, zdraví nebo majetek osob nebo ovliVllují kvalitu dodávek v neprospěch dalších

odběratelů,

i) při neoprávněnémodběru.

3. Dodávku tepelné energie pro ÚT nebo dodávku TUV, omezenou nebo přerušenou z dtlvodi'l, jež jsou na straně odběratele, obnoví dodavatel po
odstraněnívšech závad nebo příčin, pro které byla dodávka omezena nebo přerušena.

4. Omezení či přerušetú dodávky tepehlé energie pro ÚT a dodávky TUV ve smluveném rozsahu nebude posuzováno jako porušení smlUVIti
povinnosti ze závazkového vztahu. Za škody, VZlůklé omezelúm nebo přerušenúll dodávky tepehlé energie podle tohoto článku, nenese dodavatel vi'lči

odběrateli Odrlov1ednost.

1. Dodavatel je povinen:
a) písel1ll1ě oznámit odběratelizměnu teplonosné látky nebo jejich parametrův souladu s ustanoveními příslušnýchprávních předpistl,

b) písel1ll1ěoznánllt odběrateli alespoň 15 dni'l předem, hodlá-li provádět plánované opravy, údržbové a revizní práce dle čl.VI. odst.2. písmeno c),
c) písel1ll1ě vyrozumět odběrateleo omezení nebo přerušení dodávky v případech uvedených v článku VI, odstavec 2, písmeno b) až e),
d) na základě žádosti odběratele umožnit účast na odečtu a ověření vstupmch údaji'l tohoto odečtu pro účely fakturace dodané tepehlé energie

pověřené osobě odběratele,která má za odběrateleprávo této kontroly,
e) upozonůt odběratele telef01ůcky, popřípadě jiným dohodnutým způsobem, že mu omezí nebo přeruší dodávku, jestliže v přiměřené lhi'1tě

neodstraní závady v odběru uvedené v článku VI. odst. 2 písmeno a) a f).

bezpe<most života nebo majetku, přeruší dodavatel dodávku ihlled po

1. Odběratel je povinen hlásit dodavateli bez zbytečného odkladu všec1my závady na svém odběrném zařízení, které mají vliv na dodávku tepehlé
energie a zajistit jejich co nejrychlejší odstranění. Nesmí však bez souhlasu dodavatele zasahovat do rozvodu a zařízení dodavatele.

2. Odběratelje povinen umožnit oprávněnýmosobám dodavatele trvalý přístupk měřicímu a ovládacÚ11u zaíizení.

Dodací podnúnky / Dalkia Česká republika - 87 864 Městsk}Tdůmkultury Karviná 21.9.2005 - 4-



3. Odběratel je povinen umožnit kdykoliv oprávněnémupracovlúkovi dodavatele kontrolovat:
a) odběrná tepelná zařízeníu odběratele,

b) dodržování sjednaných technických pod11lÍ11ek,
c) správnost údajů, uváděných odběratelem ve Smlouvě o dodávce tepla pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody přímo v llÚstě, jehož se

příslušné údaje týkají (včetně :fYzické kontroly),

Za neoprávněnýodběrse považuje neoprávněnýodběr dle § 89 Č. 4):'/!,/2:UUU

a) odběr bez souhlasu dodavatele nebo v rozporu s uzavřenou smlouvou,
b) odběrpři opakovaném neplnění smluvené plateblú povhmosti včetně záloh,
c) odběr bez měřicího zařízetú nebo přes měřicí zařízetú, které v důsledku zásahu odběratele odběr nezaznamenává nebo zaznamenává odběr

menší než skutečný,

d) odběr měřicím zařízením přemístěným bez souWasu dodavatele,
e) odběr měřicím zařízením, na němž bylo porušeno zajištění proti neoprávněnémanipulaci a nebyla splněna povhmost podle § 78 odst 4. zák. č.

458/2000 Sb., ve znění pozdějšíchpředpisi'l

2. Způsob výpočtu škody vzniklé dodavateli neoprávněnýmodběremtepelné energie stanoví vyhl. č. 22312001 Sb. v ustanovení § 2.

Odběratel se odběru.

1. Překročí-li odběratel sjednaný výkon, může dodavatel vyúčtovat odlběr'ate:li

případ překročení sjednané hodnoty výkonu po dobu delší než 15 minut.

2. Smluvtú pokuta podle odstavce 1. tohoto článku tlltlže být dodavatelem vyúčtována jen v případech, je-li výkon zjišťován v předávacún, resp. v
měřicúnmístě u odběratele registračnúni přístroji nebo jinými prllkaznými prostředky.

3. Jestliže v průběhu měsíce překročí odběratel prokazatelně u odběrného llÚsta, které je zařazeno v jednoduché sazbě, sjednaný maximální výkon,
lllů.ž~.1llu dod~vatelvyú~toyatsmluvnípokutu ve výši 5.OOO,~Kč, ato za každý případpřekročenísjednaného lllaxitnálrúho výkonu.

XL
CeilovápraVidlápť()tepeIil()lI.eneťgíiá feploilosné látkY

1. Cenová pravidla jsou platná pro všeclmy případy dodávek tepelné energie pro ÚT a dodávek TUV, uskutečněných ze soustav centralizovaného
zásobování tepelnou energií dodavatele.

2. Pro účtovánídodávek tepelné energie se rozlišují místa plnění:

a) na vstupu do předávací stanice,
b) na výstupu z předávací stanice,
c) na vstupu do vytápěného objektu.

3. Ceny tepehlé energie jsou platné za odběrtepehlé energie v nústě phlětú a to pro každé odběrnénústo samostatně.

4. Cena tepelné energie je fakturována v jednoduché nebo složené sazbě. Sazba pro každé odběrné llÚstO odběratele je sjednána v Diagramu na odběr

tepla pro ÚT, TUV a vody pro TUV pro dané odběrné llÚstO.

5. Cena tepelné energie v jednoduché sazbě je cenou za skutečnědodanou tepelnou energii (Kč/GJ). Cena tepelné energie ve složené sazbě je cenou za
skutečně dodanou tepehlou energii (Kč/GJ variabihú složka) a platem za smluvený tepehlý výkon (KčI1vIW/rok)nebo smluveným platem za sjednané
nmožství tepelné energie pro daný rok (Kč/GJ/rokfixní složka). K výsledné platbě za tepelnou energii je účtovánadaň z přidané hodnoty.

. Plat ia s~uv~nýtepehlÝ výkon je účtovánměsíčnějednou dvanácthlou ročtú hodnoty nebo ročně. Plat za sjednané llmožství tepelné energie (fixní
složka)je.účtován podle sjednaného nmožství v Diagram na odběr tepla pro ÚT, TUV a vody pro TUV. Platba za skutečnědodanou tepelnou energii je
.vf1ována,dle stavu měřidelllebov objemu stanoveném náhradnún způsobem.

7. Zařazení do příslušné sazby se stanoví dohodou mezi dodavatelem a odběratelem v Diagramu na odběr tepla pro ÚT, TUV a vody pro TUV. Pro
smíšené odběry se odebraná tepelná energie rozdělí podle procenta rozděletú dodané tepehlé energie, sjednaného v Diagramu na odběr tepla pro ÚT,
TUV a vody pro TUV nebo dle dohody.

8. Ceny jsou sjednány v Ujednátú o ceně. Sazby pro každé odběmé nústo odběratele jsou odsouhlaseny v Diagramu na odběr tepla pro ÚT, TUV a
vody pro TUV pro dané odběrné místo.

9. Pro sllÚšené odběry se odebraná tepelná energie pro ÚT a odebraná TUV rozdělípodle zásad uvedených v čl. XII. Těchto Dodacích pod11lÍ11ek

10. Při zásahu poruchové služby dodavatele, který byl proveden na vyžádání odběratele na zařízení, jehož majitelem není dodavatel tepelné energie,
může dodavatel účtovat náhradu vzniklých nákladů. Dodavatel tepehlé energie může účtovat náhradu vzniklých nákladů také při odstavení a opětovném

najetí zařízení na požadavek odběratele.

11. Je-li smluV1ú zúčtovací období za odběr tepelné energie měsíčlÚ a množství plánovaného měsíčlúho odběru tepehlé energie sjednané dle Diagramu
na odběr tepla pro ÚT,TUV a vody pro TUV je vyšší než za 20000 Kč, je odběratel povinen sjednat s dodavatelem Dohodu o poskytování záloh za
odběr tepelné energie.

12. Je-li smluvní zúčtovaCÍ období za odběr tepelné energie roční, je odběratelpovinen sjednat s dodavatelem Dohodu o poskytování záloh za odběr

tepelné energie pro přípravu TUV a za odběrvody pro přípravu TUV již při plánovaném měsíčnúnodběm tepelné energie vyššún než za 3 000 Kč.

13. Pro stanovetú výše měsíčtúch záloh pro jednoho odběratele se sčítají plánované odběry všech odběl1lýchmíst, kterých se týká uzavřenásmlouva.

Dodací podmínky I Dalkia českárepublika - 87 864 Městskýdůmkultury Karviná 21.9.2005 - 5 -



A: pro
1. Rozúčtování tepelné energie pro ÚT na zúčtovacíjednotky provádí dodavatel:

a) podle množství tepelné energie, naměřené na zúčtovacíchjednotkách,

b) pokud není dodávka tepehlé energie na zúčtovacích jednotkách měřena, rozdělí se množství tepehlé energie podle podílu započitatelných

podlahových ploch jednotlivých zúčtovacíchjednotek pro konečnéspotřebitele.

2. Rozúčtování tepelné energie na zúčtovací jednotku dle jednotlivých sazeb provede dodavatel na základě procentního rozdělení, stanoveného
odběratelem.

B~ pro odMl' TUV
1. Náklady na přípravu a dodávku TUV při společnémměřetúmnožství odebrané tepehlé energie na přípravuTUV pro více odběrnýchnúst se rozdělí

na základědohody dle §76 odst (3) písm. e) zákona Č. 458/2000 Sb., v platném zněm takto:
a) Náklady na tepehlOu energii k přípravě TUV ve společné přípravně se dělí na složku základtú a spotřebtú. Základtú složka čuú 30%, spotřebm

70% nákladů.

b) Základní složka se rozdělí na zúčtovacíjednotky podle podlahové plochy jednotlivých zúčtovacíchjednotek.
c) Spotřebm složka nákladi'l na tepelnou energii k přípravě TUV a náklady na dodávku pitné vody pro přípravu TUV a její stokování se rozdělí

úměrně podle součtu údajil vodoměru v zúčtovacích jednotkách.
d) SmluV1Ú strany se zavazují, že budou činitvše dostupné, aby případné rozdíly ve spotřeběpitné vody po\\žité k ohřevu ve společnépřípravněa

součtem údaji'l z měřetú spotřeby TUV ze všech zúčtovacích jednotek příslušnýchke společné přípravně nebyly zpi'lsobeny jejich zařízením,

sloužícím k přípravě, rozvodu a měření TUV. Smluvní strany se dále zavazují provádět sledování a kontrolu svých zařízem, aby zajistily, že
teclnúcký stav uvedených zařízení nebyl příČUIOU rozdílu v popisovaných spotřebáclL SmlUVtÚ strany se dohodly, že v případě překročení

rozdílu 20% ve spotřeběpitné vody použité k ohřevu vody v topném zdroji a součtem údajů z měřem ze všech zúčtovacíchjednotek příslušných

k topnému zdroji, se na žádost jedné ze smluV1Úch stran provedou kontroly za účasti druhé SmlUV1Ú strany, a to kontrola přesnosti měřem

v přípravně TUV, kontrola zda nejsou úniky TUV ze zařízem dodavatele a zda nejsou neměřené odběry a úniky z odběrného tepelného zařízetú

odběrateli'l. O takové kontrole musí být učměnpÍSenmý zápis, který bude uložen u dodavatele i odběratelů.
e) Smluvní strany se dohodly, že v případě zjištěné poruchy na předmětnémzaňzení, která by mohla mít vliv na výši rozdílu ve vykazovaných

spotřebách,provedou zápis, který bude obsahovat, v případě zvýšeného rozdílu vykázaného měřidly, způsob jeho elitnitlace.
2. Dodavatel s odběrateli se dohodli na následujícím způsobu předávání a ověřování údaji'l k rozděletú nákladů na přípravua dodávku TUV:

a) Odběratelé jsou povunú provést odečty měřidel spotřeby TUV v zúčtovacích jedtlOtkách a předat dodavateli nejpozději k poslednímu
pracovnímu dni měsíce prosmce příslušného kalendářillho roku. Nebude-li informace o odečtech předána v uvedeném temúnu, bude odběr

TUV považován za neměřený.

b) Odběratelé souhlasí s poskytováním údaji'l o podlahových plochách použitých pro rozúčtování TUV a o náměrech vodoměru ve zúčtovacích

jednotkách ostatním odběrateli'lm, kteříjsou napoje1Ú na příslušnouspolečnoupřípravnu.

c) Dodavatel po obdržetú odečtů od odběratelůzašle všem odběratelůmnapojeným na příslušnouspolečnoupřípravnuTUV do 5. 1. následujíciho
účetního období přehled o společné přípravně TUV (dále jen PS), tedy vstupní údaje potřebné pro rozúčtovánínákladůna přípravu a dodávku
TUV na PS. Přehled bude obsahovat údaje o plochách a nahlášených nebo vypočtenýchspotřebáchvody a tepla všech odběrnýchllÚst.

d) V případě, že některý z odběratelt\ má výhrady ke vstuptÚ1n údajům pro rozdělelú nákladi'l na přípravu a dodávku TUV na PS, bude o této
skutečnosti písenmě infOlmovat dodavatele a současně dodavateli předloží do 10.1. následujícího účetního období společnou dohodu všech
odběratelú na PS o zpi'lsobu rozdělem nákladú na přípravu a dodávku TUV. Dohoda bude mll10 jmé obsahovat vstupm údaje odběrateli'lpro
rozdělem nákladú na přípravu a dodávku TUV a bude podepsána všetni odběrateli na PS. Neobdrží-li dodavatel výše uvedenou dohodu do
10.1. následujícího účetního období, provede dodavatel rozděle1Únákladi'l dle jemu známých a odběrateli předaných vstupmch údaj\\.

e) Neobdrží-li dodavatel do 10.1. následujícího účetního období společnou dohodu všech odběratelů na PS o způsobu rozdělení nákladů na
přípravu a dodávku TUV, hudou vstuptÚ údaje uvedené pod písm c) odst. 2. tohoto článku Dodacích podnútlek použity pro fakturaci
dodavatele.

Dodací podm.in..1cy / Da!kia Česká republika - 87 864 Městsk$'dům kultury Karvmá 21.9.2005 - 6 -



Dalkia
Česká republika

SMLOUVA
o dodávce a odběru tepelné energie

evidenční číslo: 87864

Obchodní firma:
Se sídlem:
Zapsaná:

Zastoupená:

Bankovní spojení:
číslo účtu:

IČ:

DIČ:

Obchodní firma:
Se sídlem:
Zapsaná:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

IČ:

DIČ:

Dodavatel:

Dalkia Česká republika, a.s.
Ostrava, 28. října 3123/152, PSČ: 709 74
u Krajského soudu v Ostravě v obchodním rejstříku,

oddíl B, vložka 318

Komerční banka, a.s.
107-6606791/0100
45 1934 10
CZ45193410

Odběratel:

Městský dům kultury Karviná
Karviná-Nové Město, tř. Osvobození 1639, PSČ: 735 06
Zřizovací listina ze dne 1.10.1991

Komerční banka, a.s.
335791/0100
00320463
CZ00320463

Způsob platby:
příkazem k úhradě

Smluvní strany, dodavatel a odběratel, uzavírají v souladu se zákonem Č. 513/1991 Sb. v platném znění v
návaznosti na zákon Č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu.

Článek I.
Předmět smlouvy

Předmětem plnění této smlouvy je realizace dodávky tepelné energie a teplonosné látky podle Dodacích podmínek
ke Smlouvě o dodávce a odběru tepelné energie (dále jen Dodací podmínky), které v souladu se zákonem Č. 458/2000
Sb., ve znění pozdějších předpisů vydává dodavatel jako nedílnou součást této smlouvy.

Článek II.
Čas plnění

Dodávka tepelné energie bude realizována po celou dobu platnosti této smlouvy. Dodávka tepelné energie je
uvedena v "Diagramu na dodávku a odběr tepla", který tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Článek III.
Objem dodávky

Dohodnutá výše dodávky a odběru tepla v GJ je uvedena v" Diagramu na dodávku a odběr tepla". Tento diagram se
sjednává pro, každé odběrné místo odběratele samostatně zpravidla najeden kalendářnírok.

Smlouva / Dalkia Česká republika - 87 864 Městský dům kultury Karviná 11.1.2006 Strana 1 (celkem 5)



Dalkia
Česká republika

Článek IV.
Místo plnění

Místem plnění se rozumí místo, kde teplonosná látka přejde ze zařízení dodavatele do zařízení odběratele a je
upřesněno v "Technických údajích k odběru", které tvoří nedílnou součást této smlouvy pro každé odběrné místo
odběratele samostatně. V místě plnění přechází tepelná energie z vlastnictví dodavatele do vlastnictví odběratele.

ČlánekV.
Cena tepelné energie a teplonosné látky

Cena dodávané tepelné energie a teplonosné látky je sjednána v " Ujednání o ceně", které tvoří nedílnou součást této
smlouvy, za podmínek blíže určených v Dodacích podmínkách s platností zpravidla na jeden kalendářní rok.

Článek VI.
Doba platnosti

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. V průběhu platnosti se sjednává šestiměsíční výpovědní lhůta

smlouvy pro obě smluvní strany. Tato lhůta počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po prokazatelném
doručení písemné výpovědi vypovídající smluvní stranou straně druhé.

Článek VII.
Ukončení platnosti smlouvy

Platnost této smlouvy zaniká:
a) po uplynutí výpovědní lhůty dle článku VI. této smlouvy,
b) na základě písemné dohody obou smluvních stran; tato dohoda musí obsahovat termíny a okolnosti, za kterých

bude smluvní vztah ukončen,

c) uzavřením nové smlouvy za podmínek blíže specifikovaných v Dodacích podmínkách,
d) zánikem smluvního partnera bez právního nástupce.

Článek VIII.
Fakturace a platební podmínky

a) Množství dodané a odebrané tepelné energie a nevráceného kondenzátu dodavatel vyhodnocuje, fakturuje a
odběratel platí vždy za bezprostředně předcházející kalendářní měsíc. Platbu za sjednaný tepelný výkon ve
složeném tarifu odběratel hradí měsíčně ve výši jedné dvanáctiny roční sazby.

b) Strany se dohodly, že v průběhu měsíce odběratel platí jednu nebo více záloh na odebranou tepelnou energii
v souladu s uzavřenou Dohodou o poskytování záloh, která je nedílnou součástí této smlouvy. Dohoda se uzavírá
dle čl. XI. bod 23. Dodacích podmínek aje v ní uvedena konkrétní výše a termíny splatnosti záloh.

c) Fakturace
1. Dodavatel vystaví fakturu za tepelnou energii, nevrácený kondenzát a za tepelný výkon za každý kalendářní

měsíc a odešle do patnáctého kalendářního dne měsíce bezprostředně následujícího.

2. Faktury jsou vystavovány na všechna odběrná místa odběratele, přičemž jejich součet za odběratele je uveden
v soupisu faktur - daňovém dokladu.

3. Faktura bude splňovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších

předpisů.

4. Faktura bude obsahovat zejména údaje o stavu měřidel a množství fakturované tepelné energie.

5. Všechny platby se považují za zaplacené připsáním na účet dodavatele.

6. Ve fakturách bude odečtena skutečně zaplacená výše záloh.

7. Faktury, vykazující za příslušný kalendářní měsíc po odečtení zaplacených záloh nedoplatek, jsou splatné do
čtrnácti dnů ode dne odeslání.

Smlouva / Dalkia Česká republika - 87 864 Městský dům kultury Karviná 11.1.2006 Strana 2 (celkem 5)



Dalkia
Česká republika

8. Faktury, vykazující za příslušný kalendářní měsíc po odečtení zaplacených záloh přeplatek, jsou splatné do
čtrnácti dnů ode dne odeslání.

9. V případě, že dodavatel má vůči odběrateli pohledávku, je dodavatel oprávněn přeplatek dle bodu 8 tohoto
článku smlouvy jednostranně započíst s pohledávkou, kterou má za odběratelem.

10. Pokud se smluvní strany dohodly na inkasním způsobu placení, pak je odběratel povinen zajistit povolení
inkasa ze svého bankovního účtu ve prospěch účtu dodavatele a to nejpozději k datu uzavření smlouvy.

11. Změna bankovního spojení smluvních partnerů musí bÝt oznámena písemně.

12. Způsob platby faktur a záloh, uvedený v této smlouvě na straně 1, lze změnit písemným oznámením.

13. V případech, kdy je s odběratelem sjednána cena tepla ve složené sazbě, fakturuje dodavatel měsíčně jednu
dvanáctinu roční sazby za sjednaný tepelný výkon a to i mimo otopné období, v období, kdy je odběrateli

přerušena dodávka tepla z důvodu neplacení faktur za odebrané teplo nebo z jiných důvodů na straně

odběratele.

d) Odběratel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje některou z
náležitosti dle odstavce c) nebo při reklamaci správnosti fakturované částky. K vrácené faktuře musí bÝt přiloženo
písemné zdůvodnění vrácení faktury.

e) OprávněnÝm vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení

opravené nebo nově vyhotovené faktury.

t) Odběratel je oprávněn písemně reklamovat bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě do jednoho roku od
provedení úhrady, ty faktury, které byly proplaceny neoprávněně.

g) Dojde-li k chybě při fakturaci, jejímž následkem dodavatel vystaví fakturu na částku nižší než správnou, má právo
doúčtovat částku, o kterou byl poškozen, jestliže tuto skutečnost odběrateli prokáže. Toto právo zaniká, pokud je
dodavatel neuplatní do jednoho roku od termínu splatnosti chybně vystavené faktury.

Článek IX.
Nedílné součásti smlouvy

a) Části smlouvy, uzavírané pro každé odběrné místo samostatně:

1. Přihláška k odběru tepla
2. Technické údaje k odběru

3. Diagram na dodávku a odběr tepla
4. Regulační plán odběru tepla
Obsah, perioda a postup sjednávání těchto částí smlouvy je upřesněnv Dodacích podmínkách.

b) Části smlouvy, sjednávané periodicky pro všechna odběrná místa souhrnně:

1. Ujednání o ceně

2. Dohoda o poskytování záloh za odběr tepelné energie
Obsah, perioda a postup sjednávání těchto částí smlouvy je upřesněnv "Dodacích podmínkách".

c) Seznam odběrných míst, k nimž se vztahuje smlouva (Příloha č. 1).

d) Dodací podmínky ke smlouvě o dodávce a odběru tepelné energie.

ČlánekX.
Odběrná místa

Tato smlouva platí pro všechna odběrná místa odběratele uvedená v Seznamu odběrných míst (Příloha č. 1), který
je dle čl. IX. písmeno c) nedílnou součástí této smlouvy.

Smlouva / Dalkia Česká republika - 87 864 Městský dům kultury Karviná 11.1.2006 Strana 3 (celkem 5)



Dalkia
Česká republika

Článek XI.
Následky porušení smluvních vztahů při plnění finančních závazků

a) Je-li některá smluvní strana v prodlení s plněním finančního závazku, vyplývajícího z této smlouvy, zaplatí druhé
smluvní straně za každý den prodlení smluvní pokutu, jejíž výše je dohodnutá v "Ujednání o ceně" nebo v
"Dohodě o poskytování záloh za odběr tepelné energie".

b) V případě prodlení s placením kterékoliv zálohy nebo faktury za dodávky tepelné energie, které trvá alespoň 8 dnů,

může dodavatel omezit nebo přerušit dodávku tepelné energie. Toto omezení nebo přerušení oznámí odběrateli

písemně.

c) Smluvní pokuty, sjednané v této smlouvě (výše je sjednána v "Ujednání o ceně" nebo v "Dohodě poskytování
záloh za odběr tepelné energie"), jsou splatné na základě písemného vyúčtování oprávněné smluvní strany do 14
dnů ode dne jeho doručení povinné smluvní straně.

d) Uplatnění smluvní pokuty, sjednané v této smlouvě, nezbavuje dodavatele práva na náhradu škody, vzniklé
porušením stejných povinností.

Článek XII.
Společná a závěrečná ustanovení

a) Tuto smlouvu a nedílné součásti smlouvy lze měnit a doplňovat výlučně na základě dohody obou smluvních stran,
obsažené v písemných vzestupně číslovaných dodatcích.

b) Odběratel se zavazuje neprodleně oznámit dodavateli všechny změny údajů, uvedených ve smlouvě a jejich
nedílných součástech.

c) Odběratel se zavazuje neprodleně oznámit dodavateli změny ve svých právních poměrech, které mají nebo mohou
mít důsledky pro plnění závazků z této smlouvy. Zejména je povinen oznámit a doložit svůj vstup do likvidace,
vyhlášení konkurzu, povolení vyrovnání a další významné skutečnosti.

d) Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 262 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb. obchodního zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů, výslovně dohodly, že bez ohledu na jejich právní subjektivitu a povahu tohoto závazkového
vztahu se vztahy mezi stranami vyplývající z této smlouvy, které nejsou touto smlouvou výslovně řešeny, budou
řídit ustanoveními obchodního zákoníku. Touto dohodou nejsou vyloučena ustanovení občanského zákoníku o
spotřebitelských smlouvách a ustanovení zvláštních právních předpisů směřujících k ochraně spotřebitele.

e) Odběratel prohlašuje, že:
- všechny předávací stanice jsou jeho majetkem nebo má na jejich provozování platnou nájemní smlouvu či jiný
právní vztah, umožňující mu jejich užívání,
- je oprávněnprovozovat dle platných právních předpisů svá odběrná zařízení.

f) Tato Smlouva, Dodací podmínky, Seznam odběrných míst a Ujednání o ceně se vyhotovují ve třech stejnopisech s
platností originálu. Odběratel obdrží jedno a dodavatel dvě vyhotovení. Ostatní části smlouvy se vyhotovují ve
dvou stejnopisech s platností originálu. Odběratel i dodavatel obdrží po jednom vyhotovení.

g) Odběratel potvrzuje, že obdržel Dodací podmínky vydané dodavatelem.

h) Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami.

i) Ustanovení této smlouvy, která se na tento smluvní vztah nevztahují, se nepoužívají.

j) Dodavatel i odběratel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně

nevýhodných podmínek.

k) Dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami pozbývá platnosti a účinnosti Kupní smlouva na dodávku a
odběr tepelné energie a nosného média ze dne 2.1.1997, včetně všech souvisejících dodatků.

Smluvní strany potvrzuj í autentičnost této smlouvy svým podpisem.

Smlouva / Dalkia Česká republika - 87 864 Městský dům kultury Karviná 11.1.2006 Strana 4 (celkem 5)



Dalkia
Česká republika

obchodní firma
ulice
obec
PSČ

ČlánekXIII.
Odběratel požaduje zasílat faktury na adresu:

Městský dům kultury
tř. Osvobození 1639
Karviná - Nové Město

73506

V Ostravě dne 16 -UL- 2006 v..

vIllIUU'Vč::LL_Ui:lIII\Ii:l Česká republika - 87 864 Městský dům kultury Karviná 11.1.2006 Strana 5 (celkem 5)



DODACÍ PODMÍNKY
l{e Smlouvě o dodávce a odběru tepelné energie

Dodací podmínky ke Smlouvě o dodávce a odběru tepelné energie (dále jen DP) upravují vztahy pro dodávku a odběr tepelné energie a teplonosných
látek a jsou závazné pro dodavatele a odběratele pN připojetú a provozovátú zařizení na dodávku a odběr tepehlé energie.

Ve smlouvě je odběratel povinen přesně a úplně uvést název obchocllÚ finny, sídlo, adresu, IČO, DIČ a údaje bankoVlúho spojelÚ a :fYzická osoba
jméno, příjmelÚ, rodné číslo a adresu trvalého bydliště. Odběratel předloží na výzvu dodavatele listiny osvědčující uváděné údaje. Dále právnická osoba
přiloží kopii výpisu z obchodního rejstříku nebo jiný doklad o právlÚ subjektivitě a doklad o vlastnictví předávací stanice, nájemtú smlouvu o jejím
užívátú nebo smlouvu o jejím provozoválÚ.

Defuůce použitých pojmů a zkratek
• Smlouva o dodávce a odběru tepelné energie

základlÚ smlouva mezi dodavatelem a odběratelem upravující předmět vzájenU1ého smluVlúho vztahu;
• Dodací podmínky (DP)

všeobecné podnúnky dodávky tepelné energie, vydané dodavatelem tepelné energie, závazné pro dodavatele a odběratele;

• měřicí místo (Mlvf)
nústo, kde je měřenadodávka tepelné energie;

• místo plnění

konkréttú místo plíslušné danému odběrnému nústu uvedené v Technických údajích k odběru;

• napojovací místo
nústo, kde je přípojka odběratelenapojena na rozvodná tepelná zařízení dodavatele;

• odběrné místo (OM)
nústo plnění stanovené ve smlouvě o dodávce tepelné energie, v němž v nústě předátú přechází tepelná energie z vlasttůctví dodavatele do vlastnictví
odběratele;

• regulační opatfení
opatřelÚ vyplývající z práva nebo povinnosti dodavatele omezit nebo přerušit v nezbytném rozsahu dodávku tepelné energie dle zák. ustanovelÚ;

• regulační plán
plán rozepisující omezelÚ při vyhlášetú regulačlÚch opatřetú;

• omezení dodávky
částečné omezetú dodávky energií v určitém časovém rozmezí nebo stúžetú teplottúch parametrů teplonosné látky;

• pferušení dodávky
dočasné odpojelÚ OM, aniž dojde k ukončelÚ smluvního vztahu;

• pl~edávací stanice (PS)
zařízelÚ pro úpravu stavů teplonosné látky na hodnoty požadované vnitřtúm zařízelÚm;

• podružný odběratel

odběratel, který odebírá tepelnou energii ze sekundárního rozvodu nebo z PS, která nelú v majetku dodavatele, a snlluVlú vztah má uzavřen s
majitelem nebo provozovatelem PS se souhlasem dodavatele;

• teplá užitková voda (TUTI)
ohřátá pitná voda sphlující kritéria ČSN 83 0611;

•

1. se uzavírá s odběratelem jako samostatným právním sul>je}ctern,
nústo (dále jen OM) odběratele a některé jsou uzavírátly

2. Nedílné součásti smlouvy:
2.1.1 Seznam odběmých núst (Přiloha č.1)

2.1.2 Dodací podmínky ke Smlouvěo dodávce a odběru tepelné energie

2.2 Části smlouvy, uzavírané pro každé odběrné nústo samostattlě, pokud nebude ve smlouvě sjednátlo jinak:
2.2.1 Přihláška k odběru tepla
2.2.2 Technické údaje k odběru

2.2.3 Diagram na dodávku a odběr tepla
2.2.4 Regulačníplán k odběru tepla

2.3 Části smlouvy, sjednávané pro všeclma odběmá místa souhrnně:

2.3.1 Ujednání o ceně

2.3.2 Dohoda o poskytovátú záloh za odběr tepelné energie

Seznam odběrných núst (Příloha č. 1) obsahuje seznam odběrnýchnúst odběratele, kterých se týká uzavřená smlouva.

Přihláška k odběru tepla obsahuje základlÚ údaje o odběrném nústě, které jsou nutné pro fakturaci a statistické vykazovátú, zejména údaje o výkonu,
otápěných plochách a návratnosti kondenzátu. Sjednává se při uzavřelÚ smlouvy nebo při změně údajů.

Technické údaje k odběru určují nústo phlělÚ, parametty dodávané a vrácené teplonosné látky, měřicí nústo a způsob měření. Sjednává se při uzavření

smlouvy nebo při změně údajů.

Diagram na dodávku a odběr tepla obsahuje měsíčtú nasmlouvané hodnoty odběru tepehlé energie v GJ a nasmlouvané výkony v MW dle jednotlivých
sazeb, vytápěnou plochu pro bytový a nebytový sektor a procentlÚ rozdělení dodávané tepelné energie na bytový a nebytový sektor. Sjednává se
zpravidla na jeden kalendářtú rok.

Dodací podl1únky / Dalkia Česká republika - 87 864 Městskýdům kultury Karviná 19.9.2005 - I -



Regulační plán k odběru tepla vydává dodavatel při uzavírátú smlouvy nebo při změně vstupů. Regulační opatření při vzniku a odstraňovátú stavu
nouze jsou upravena vyhl. č. 225/2001 Sb.

Ujednátú o ceně obsahuje ceny tepelné energie a teplonosné látky pro danou lokalitu v jednotlivých sazbách a výši smluvtúch pokut při prodlení s
placením faktur - daňových dokladů. Sjednává se vždy při změně ceny tepelné energie, zpravidla jednou ročně.

Dohoda o poskvtovátú záloh za odběr tepelné energie se uzavírá mezi dodavatelem a odběratelem podle článku XI. bod 23 těchto Dodacích podmínek,
pokud se nedohodnou jinak. Dohoda obsahuje výši a termíny placení záloh a výši smluvní pokuty při prodlení s placením záloh. Sjednává se vždy při

změně odběru tepelné energie a změně ceny tepelné energie, zpravidla na jeden kalendářnírok.

3. Smlouva o dodávce a odběru tepelné energie se uzavírá s každým odběratelempísemně před zahájelúm vlastního odběru.

4. Pro odběry tepelné energie na staveništi může dodavatel dohodnout na období do kolaudace budovaného odběrného zařízení zvláštní technické a
dodací podmínky a způsob sjednávátú odběrových diagramů včetně ustanovení o regulačních opatřeních.

5. Dodavatel a odběratel sjednají Diagram na dodávku a odběr tepla před začátkem smluvního období. Odběratel se zavazuje diagram do 14 dnů po
jeho obdrželú potvrdit a zaslat zpět dodavateli, nebo zaslat vlastní protinávrh. Dodavatel je povinen tento protinávrh projednat rovněž do 14 dnů.

Nepotvrdí-li odběratel návrh diagramu, nebo nesdělí-li vlasttú protinávrh ve stanovené lhůtě, platí diagram dle návrhu dodavatele.

1. Dodávka je splněnapřechodemtepehlé energie z vlastnictví dodavatele do vlastnictví odběratele.

2. Odběratel muže přenechat tepelnou energií podnlžně připojeným odběratelům pouze s píse11l11ým souhlasem dodavatele a za podnúnek
odsouhlasených dodavatelem.

3. Pro případ požadavku dodávky tepehlé energie prostřednictvím zařízení třetí právnické nebo fYzické osoby předloží žadatel při podpisu Smlouvy o
dodávce a odběru tepelné energie písenmý souhlas této třetí osoby s realizací odběru prostřednictvímjejího zařízení. Do fmančníhovyrovnání, přípndně
phlění dalších podnúnek, za kterých byl soulůas žadateli poskyttmt třetí osobou, dodavatel tepehlé energie nevstupuje.

4. Teplonosná látka je majetkem dodavatele a odběratel je povinen ji vracet. Přípustné jsou pouze ztráty do 5% objemu u páry. Odběr teplonosné látky
musí být sjednán v Přihlášce k odběru tepla. Tento článek neplatí pro případ, že dodavatel nemá vybudováno vratné potrubí kondenzátu.

5. Odběratelem vrácená teplonosná látka musí 11Út jakost požadovanou dodavatelem v Technických údajích k odběru. Dodavatel může požadovat, aby
si odběratel opatřil a na SVtlj náklad instaloval automatický hlásič jakosti vrácené teplonosné látky, který signalizuje, případně přímo zabraňuje vráceni
látky znehodnocené nad smluvní hodnoty, nebo aby odběratel pravidehlě odebíral vzorky látky a prováděl jejich laboratonú rozbory. Odběratel je
povinen na požádálú předložit dodavateli výsledky laboratortúch rozborů jakosti látky.

6. Teplonosná látka horší jakosti, než bylo sjednáno v Technických údajích k odběru, se považuje za nevrácená a odběratel látku těchto vlastností
nesnú vracet. Při vrácení látky, která nemá jakost požadovanou dodavatelem sjednanou v Technických údajích k odběru, je odběratel povinen uhradit
dodavateli veškeré škody vzniklé z tohoto důvodu včetně znehodnocené látky v celé kondenzátní sítí.

7. Množství a jakost vrácené teplonosné látky se vyhodnocuje zpravidla měsíčně, popř. za období, dohodnuté ve smlouvě podle provozních podllÚllek
dodavatele, a to obvykle v místě přechodu z vlasttuctví odběratele do vlastllictví dodavatele. O 11Ústě vyhodnocení se dodavatel i odběratel mohou ve
snůouvě dohodnout ijinak.

úT a dodávce TUV zpusobené technickým stavem objektu, odběmého zařízení

odběratele.

1. Požadované změny skutečností, uvedených ve smlouvě a jejich přílohách, je odběratelpovinen předložit k odsouhlasení dodavateli nejpozději 14 dni'l
přede dnem, který je rozhodující pro počátek těchto změn. Dodavatel je povinen se k předloženým návrhi'lm změn vyjádřit nejpozději do 14 ti dnů od
jejich doručení.

2. Pokud změna některého z údajů uvedených odběratelem ve smlouvě a jejich přílohách nastane nepředvídaně, zajistí odběratel její projednání s
dodavatelem a bez zbytečného odkladu požádá o úpravu příslušné části snůouvy tak, aby novelizovaná součást smlouvy byla uzavřena nejpozději do
nejbližšího termínu odečtu fakturačníchměřidel.

3. Za plipadné škody, které vzniknou z nesprávně nalůášených údajů, odpovídá odběratel.

4. Předá·li odběratel objekt s odběrem tepelné energie novému uživateli, je povinen nového uživatele včas seznátnit s Dodacími podmínkami a nutností
uzavřít novou SmlOUVtl s dodavatelem. Předátú objektu by se mělo uskutečnit vždy k poslednímu dní měsíce. Pokud dojde k předátú objektu v průběhu

měsíce, dohodnou se oba subjekty na fmančnímvyrovnání nezávisle na dodavateli. Nový uživatel je povinen nejpozději 10 dni'l před zahájenún odběru

tepehlé energie uzavřít Smlouvu o dodávce a odběru tepelné energie a nejpozději do 3 dni'l po převzetí objektu oznámí dodavateli stav počítadla měřiče

tepelné energie ke dtu převzetí, potvrzený Pllvodtúm odběratelem.

5. Ukončelú odběru je odběratel povinen písenmě oznállut dodavateli llUll. 10 dtlŮ předem a umožlut mu provedení konečného odečtu měřiče tepelné
energie, popřípadě provedení jiných opatření, souvisejících s ukončením odběru. Nesplní-li odběratel tyto povinnosti, uhradí dodavateli veškerou
odebranou tepelnou energii až do uzavření smlouvy s novým odběratelem nebo do doby, kdy bude umožněno dodavateli přerušit dodávku tepelné
energie a odebrat měřící zařízení.

Dodací podmínky / Dalkía Česká republika - 87 864 Městskýdům kultury Karviná 19.9.2005 - 2 -



:.::::: :: :.::.::: :::.::.:.:v:L :: :.: :.. ::: : .. :.:: .
..~eg~l*ce, *n1~ielli.apře,r\lie~í(1()\l~vekao~běl'\lte}')eJJt~ell~rgi~

1. Dodavatel měří dodávku tepehlé energie svým zařízením, které na
upravit dle POkynll dodavatele tak, aby byla umožněna instalace měřiče a zajištěna jeho Zpi\sob měřeni, druh a 1l1llÍstěllÍ určí dodavatel.
Neni·li ve výjimečných případech možné měřit měřicím zařízellÍlll dodavatele, je po vzájenmé dohodě možné dodávku měřit měřicím zařízením

odběratele. Měřicí zařízellÍ musí sphlovat požadavky zák. č. 505/1990 Sb. ve znělů pozdějších předpisi'l. Měřicí zařízellÍ je instalováno a provozováno
dle ust. § 78 zák. č. 458/2000 Sb., ve zněllÍ pozdějších předpisů, z něhož vyplývají práva a povinnosti jak dodavatele tak odběratele.

2. Odečty měHčú pro fakturaci a fakturace se provádějí měsíčně, neni·li ve smlouvě dohodnuto jinak. Kontrolni odečty je moŽllo provádět i v kratších
časových intervalech. Účast na odečtu a ověřeni vstupnich údajú tohoto odečtu umožni dodavatel pověřené osobě odběratele, která má za odběratele

právo této kontroly a požádá o účast na odečtu.

3. Odběratel je povinen zajistit na swj náklad zřízellÍ potřebného přívodu elektrické energie se samostatným okruhem a hradit spotřebu elektrické
energie pro měřicí, pomocná a ovládací zařízeni dodavatele, unústěná v objektu odběratele.

4. Odběratel zajistí, aby nedocházelo ke svévolnému přerušeni přívodu elektrické energie pro měřicí zařízeni a nejpozději do 3 dnů po zjištěni hlásit
dodavateli veškeré závady a neobvyklosti v měření, které měl nebo mohl zjistit, jakož i zjevné ponlchy v instalaci před měřicím zařizenim. Dále je
odběratelpovinen zajistit a trvale pečovat o bezpeČllý přístup k měřičům tepelné energie.

5. Odběratel mi'lže pro vlastni potřebu namontovat vlastní podružné nebo kontrolní měřiče tepehlé energie, zapojené za měřicímzařízenímdodavatele.
Správnost měřellÍ podružných nebo kontroltlÍch měřičů dodavatel nekontroluje ajejich stavy neodečítá. Podružné nebo kontroltlÍ měřiče tepelné energie
odběratele jsou zvlášť označeny. Dojde-li k poruše měřicího zařízellÍ dodavatele, lze po vzájenmé dohodě použít údajů kontrolního měřiče tepelné
energie odběratele.

6. Nemllže-li dodavatel zajistit měření dodávky tepeltlé energie po přechodnou dobu, dohodne v Teclmických údajích k odběru náhradní zpllsob
zjišťování výše odběru tepelné energie do doby osazení měřicí techniky.

7. Je-li dodávka tepelné energie měřena vodoměrem na straně kondenzátu, stanoví se nmožství dodané páry ve výši 105% množství změřeného

kondenzátu, pokud nebude ve smlouvě dohodnut jiný koeficient pro stanovetlÍ množství dodané páry.

8. Je-li nositelem tepeltlé energie pára a část dodané tepelné energie se vrací zpět dodavateli ve vratném kondenzátu, sníží dodavatel naměřené

nmožství dodané tepehlé energie o tepelnou energii obsaženou ve vráceném kondenzátu, nejvýše však o 0,170 GJ/t současně vráceného kondenzátu.
........................................... :•• :::.:.:.::.:.:: •• :•• :::.:/ •••.•• :.::: .• :: .. :•.• :.:.: ••. :•. :: .••• ::V.·.·::·:.::.:::::·:··:·:.:.::·::::.·:·:: .. :.::::: .•. :.:: .

i>ř~k()*~~lli .ll1ěřj~e.ťěJl~I~é :ě~eťgi~. t\·$t~l1~yě~i.~~l)ť~d,llitl)w*~()llŮ V)rP()Č*ll

1. Má-li odběratel pochybnost o správnosti údajú měřiče tepelné energie, postupuje dle § 78 odst. 2 zák. č. 458/2000 Sb., ve zněllÍ pozdějších

předpisi'l. O přezkoušení měřiče tepelné energie mi'lže požádat i dodavatel.

2. Zjistí-li se pH přezkoušeni, že údaje měřiče se odchylují od přípustné hodnoty, vymění dodavatel měHč tepelné energie na svi'lj náklad a zvýhodněná
smluvní strana uhradí druhé smluvní straně částku, odpovídající chybě v údajích měřiče, a to ode dne, kdy závada prokazatelně vznikla, a nelze-li jej
zjistit, pak ode dne předcházejícího odečtu.

3. Nelze-li přesně zjistit spotřebu tepelné energie za dobu poruchy měřiče tepehlé energie, vypočte se podle údajů kontrohlÍho nebo podruŽllého měřiče

nebo podle pfŮměmých spotřeb v předcházejících srovnatelných obdobích v klimaticky stejném a řádně měřeném období, nebo jiným s odběratelem

do~odnlrtÝlll zpúsobem.

1. Pro zajištěni plynulého zásobování tepelnou energií všech odběrateli'l je dodavatel oprávněn podle potřeby provádět regulační opatření v souladu s
platnými právními předpisy.

2. Dodavatelje oprávněn, při dodržení podmínek uvedených v článku VII. Dodacích podmínek, omezit nebo přerušit dodávku tepelné energie podle §
76 odst. 4 zák. č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to:

a) při bezprostřednim ohroženi zdraví nebo majetku osob a při likvidaci těchto stavů,

b) při stavech nouze nebo činnostech bezprostředně zamezujících jejich vzniku,
c) při prováděni plánovaných rekonstrukcí, oprav, údržbových a revÍZllÍch prací, pokudjsou oznámeny 15 dni předem,
d) pH provádění nezbytných provozních manipulací na dobu 4 hodin,
e) při havarijnim přerušení či omezení nezbytných provoZllÍch dodávek teplonosné látky nebo paliva energií poskytovaných jinými dodavateli,
f) při nedodržení povinnosti odběratele podle § 77 odst. 3 zák. č. 458/2000 Sb., ve zněni pozdějšíchpředpisÍl.

g) při vzniku a odstraňování havárií a p011lch na zařízeníchpro rozvod a výrobu tepelné energie na dobu nezbytně nutnou,
h) jestliže odběratel používá zařízení, která ohrožují život, zdraví nebo majetek osob nebo ovlivňují kvalitu dodávek v neprospěch dalších

odběrateh"t,

i) při neoprávněném odběru.

3. Dodávku tepehlé energie, omezenou nebo přerušenou z důvodů, jež jsou na straně odběratele, obnoví dodavatel po odstranění všech závad nebo
příčin, pro které byla dodávka omezena nebo pře11lšena.

DOllUZOVIÍllO jako p011lšení smluvllÍ povinnosti ze závazkového vztahu. Za škody
nenese dodavatel wči odběrateli Odli'mTědnoirt.

1. Dodavatel je povinen:
a) píselllilě oznámit odběrateli změnu teplonosné látky nebo jejich parametrů v souladu s ustanovellÍmi příslušných práVllÍch předpisi'l,

Dodací podnúnky / Dalkia česká republika - 87 864 Městskýdi'lm kultury Karviná 19.9.2005 -3-



b) písemně alespoň 15 dnú předem, hodlá-li provádět plánované opravy, údržbové a revizní práce dle čl.Vl. odst.2. písmeno c),
c) písemně vyrozumět odběratele o omezení nebo přerušení dodávky v případech uvedených v článku Vl. odst. 2 písmeno b) až e),
d) na základě žádosti odběratele umožnit účast na odečtu a ověření vstupních údajII tohoto odečtu pro účely fakturace dodané tepelné energie

pověřené osobě odběratele, která má za odběrateleprávo této kontroly.
e) upozonút odběratele telefOlúcky, popřípadě jiným dohodnutým zpúsobem, že mu omezí nebo přeruší dodávku, jestliže v pNměřené lhútě

neodstraní závady v odběru uvedené v článku Vl. odst. 2 písmeno a) a f).

2. Při zjištění provozních nehod (havárií) a poruch, které bezprostředně ohrožují bezpečnost života nebo majetku, přeruší dodavatel dodávku ihned po
zjištění závady, není-li odběratel odpojení přítomen, vyrozumí jej o tom dodavatelneprodleně.

Vnl
l?oVllllJosti o.d~ěratele·

1. Odběratel je povinen hlásit dodavateli bez zbytečného odkladu všechny závady na svém odběrném tepelném zařízení (včetně zal1zení podružných
odběratelú), které mají vliv na dodávku tepehlé energie a zajistit jejich co nejrychlejší odstranětú. Nesmí však bez soulůasu dodavatele zasahovat do
primárního okluhu dodavatele.

2. Odběratelje povinen umoŽlút kdykoliv oprávněnýmosobám dodavatele přístup k měřicímu a ovládajícúnu zařízení.

3. Odběratel je povinen v předstihu oznánůt a odsouhlasit s dodavatelem podstatné technické úpravy a změny, které hodlá realizovat na svém tepelném
zařízení.

4. Odběratel je povinen umožnit kdykoliv oprávněnému pracovníkovi dodavatele kontrolovat:
a) odběrná tepehlá zařízení u odběratele i jeho podruŽllých odběrateli'l,

b) dodržovátú sjednaných tec1llúckých podmúlek,
c) správnost údajů, uváděných odběratelem ve Snůouvě o dodávce a odběru tepelné energie přúno v nústě, jehož se příslušné údaje týkají (včetně

fYzické kontroly).

deník a sledovat spotřebu tepelné energie,
SOIlví~;ejí,cí s dodávkou a odběrem tepelné energie.

5. Odběratel je povinen, pokud nebude dohodnuto jinak,
zaznamenávat vyhlášené regulační

Provozní s dodávkou a

Za neoprávnětlýodběr se považuje neoprávněný odběr dle § 89 zák. 458/2000 Sb., ve znětú pozdějšíchpředpisů,a to:
a) odběr bez soulůasu dodavatele nebo v rozporu s uzavřenou snůouvou,

b) odběr při opakovaném nephlělú snůuvené plateblú povuUlosti včetně záloh,
c) odběr bez měřicího zařízení nebo přes měřicí zařízelti, které v důsledku zásahu odběratele odběr nezaznamenává nebo zaznamenává odběr

menší než skutečný,

d) odběr měřicÚl1 zařízením přemístěným bez souhlasu dodavatele,
e) odběr měřicÚl1 zai'izením, na němž bylo pomšeno zajištění proti neoprávněné manipulaci a nebyla splněna pOVÚU1ost podle § 78 odst 4. zák. č.

458/2000 Sb., ve znění pozdějšíchpředpisl"

2. Zpúsob výpočtu škody VZlúklé dodavateli neoprávněným odběrem tepehlé energie stanoví vylů. Č. 223/2001 Sb. v ustanovení § 2.

1. Překročí·li odběratel sjednaný výkon, mllže dodavatel vyúčtovat odběrateli slruuVIÚ pokutu ve výši 400,· Kč za každou desetinu MW, a to za každý
pl1pad překročení sjednané hodnoty výkonu po dobu delší než 15 mmut.

2. S11Ůuvní pokuta podle odstavce 1. tohoto článku může být dodavatelem vyúčtována jen v případech, je-li výkon zjišťován v předávacím, resp.
V měřicím místě u odběratele registraČl1Ú1Ú přístroji nebo jinýnú pri'lkaznýnú prostředky.

3. Jestliže v průběhu měsíce překročí odběratel prokazatelně u odběrného místa, které je zařazeno v jednoduché sazbě, sjednaný maxunáhú výkon,
~ů.ž~ 1111.ldodavatel~lčtovat stnluV1lÍ p()ktttu ve 'VÝši. 5.OOO,~I(č,a to za k8ž.dýpřípa4překročenísjednaného l1~axlrnálníhovýkonu~. . . . . ·XI

••• ~e110vlÍpr~Vid.Ia.p.r().~ep~jJl.~l1.ellergii.a.tepl.oll~s~éjlÍ~I'-Y .
. " ,., : ::::::::.::.::::::. : :::::::::::::::::::: .. :.::::::::::::::::: : :::::::::::::::.::::::::::::::::::::::::::' , .. , .

1.C~~vá·Pravidla JSou·pllltnápr()·všed~l~YPfiPlldY· d~d~v~k.· te})el1l6eIlergie,·tl~kUtečllěnýchze· soustllv·~eIl~liZovallého .záS~b()vállí te})elllo1.1
energií dodavatele.

2. Pro účtování dodávek tepelné energie se rozlišují nústa plnění:

a) na prahu zdroje,
b) na vstupu do předávací stanice.

3. Ceny tepelné energie jsou platné za odběrv nústě plnění a to pro každé odběrné nústo samostatně.

4. Cena tepehlé energie na prahu zdroje se uplatňuje za předpokladu, že dodávka tepehlé energie se realizuje bezprostředně na rozdělovači

výstupního potrubí na zdroji (výstupním rozdělovači).

5. V případě, že předávací nústo je na jUlém nústě, než je uvedeno v odstavci 4, avšak v objektu, resp. na pozemku výrobce tepelné energie,
výjimečně i mimo pozemek výrobce, platí pro účely fakturace cena tepemé energie na zdroji za předpokladu,že llUložství dodané tepelné energie se
stanoví na výstupním rozdělovači zdroje.

Dodací podmÚlky / Dalkia Česká republika - 87 864 Městsk)'dům kultury Karvulá 19.9.2005 - 4-



6. Cena tepelné energie na vstupu do předávací stanice se uplatňuje při dodávce tepelné energie z primární tepelné sítě.

7. Cena tepelné energie je fakturována v jednoduché nebo složené sazbě. Sazba pro každé odběrné místo odběratele je sjednána v Diagramu na
dodávku a odběr tepla pro dané odběrné místo.

8. Cena tepehlé energie v jednoduché sazbě je cenou za skutečně dodanou tepehlou energii (Kč/GJ). Cena tepehlé energie ve složené sazbě je cenou
za skutečně dodanou tepelnou energii (Kč/GJ variabihú složka) a platem za smluvený tepelný výkon (Kč/MW/rok) nebo smluveným platem zn sjednané
množství tepehlé energie pro daný rok (Kč/GJ/rokfixní složka). K výsledné platbě za tepelnou energií je účtovánadatl z přidané hodnoty.

9. Plat za smluvený tepelný výkon je účtovánměsíčnějednou dvanáctinou roční hodnoty a plat za sjednané množství tepehlé energie (fixní složka)
je účtován měsíčně podle sjednaného množství v Diagratll na dodávku a odběr tepla. Platba za skutečně dodanou tepelnou energii je účtovánaměsíčně

dle stavu měřidel nebo v objemu &1anoveném náhradním zpi'lsobem.

10. Zařazetú do příslušné sazby se stanoví dohodou mezi dodavatelem a odběratelem v Diagratllu na dodávku a odběr tepla. Pro smíšené odběry se
odebraná tepelná energie rozdělí podle procenta rozdělení dodatlé tepehlé energie, sjednaného v Diagramu na dodávku a odběr tepla nebo dle dohody.

ll. Ročtú sazba za tepelný výkon se statloví za nejvyšší natuěřený, nejméně však sjednatlý výkon ve Smlouvě o dodávce a odběm tepelné energie.

12. Za nejvyšší natněřený výkon se považuje nejvyšší čtvrthodinová hodnota, minÍ111álně 95% nejvyšší okat11Žité hodnoty, natněřené registračním

přístrojem nebo ukazatelem maXÍ111a nebo jiným prokazatelným zpi'lsobem.

13. Překročí-li odběratel prokazatelně sjednaný výkon, provede dodavatel doúčtování celého roč1l1no platu za tepelný výkon.

14. U nového odběm hradí odběratel alikvotní část z ročního platu za tepelný výkon počÍ11<lje měsícem, ve kterém došlo k zahájetú odběm.

15. Při přemšetú dodávky tepehlé energie z důvodu na stratlě dodavatele delším než jeden kalendářtú měsíc nebo u nového odběm hradí odběratel

alikvottú část z ročního platu za tepehlÝ výkon včetně měsíce, ve kterém k přerušelú došlo, a od měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém byla
dodávka obnovena.

16. Při ukončelÚ odběm tepelné energie v průběhu roku hradí odběratel alikvotní část z ročního platu za tepelný výkon včetně celého měsíce, ve
kterém byla dodávka tepelné energie prokazatelně ukončena a dodavatelem provedeno opatřelÚ znemožňující neoprávněné pokračování odběm.

17. Pokud odběratel požaduje dodávku o jiných paranletrech (tlak, teplota), než při jakých je soustava provozována, a umoŽllují-li takovou dodávku
tec1mické podmínky dodavatele, bude cena tepelné energie ve složkách platu za výkon a platu za tepelnou energii upravena v Ujednání o ceně.

18. Vrácetú teplonosné látky se uskutečňuje za předpokladu, že dodavatel má ve své tepelné síti vybudováno vratné potrubí. V tom případě účtuje

dodavatel veškeré nevrácené množství teplonosného média.

19. Pokud nemá dodavatel tepelné energie ve své tepelné síti vybudováno vratné kondenzátlÚ potrubí, účtuje odběrateli pouze množství kondenzátu
stanovené zvláštnÍ111 měřením nebo dohodou.

20. Znehodnotí-li odběratel kondenzát v tepehlé síti, zaplatí celé znehodnocené množství kondenzátu, včetně obsažené tepelné energie dle článku II.,
bodu 6.

21. Při zásahu pomchové služby dodavatele, který byl proveden na vyžádálú odběratele na zařízetú, jehož majitelem není dodavatel tepelné energie,
mi\že dodavatel účtovat náhradu vzniklých nákladi't. Dodavatel tepelné energie mi'lže účtovat náhradu vzniklých nákladi\ také při odstavení a opětovném

najetí zařízení na požadavek odběratele.

22. Hodnoty výkonu v MW a entalpie v GJIt pro účtování dodávek tepelné energie se stanoví na tři desetinná místa.

23. Odběratel je při hodnotě plánovaného měsíčtúho objemu odběm tepelné energie vyšším než za 20 000,- Kč povinen sjednat s dodavatelem
Dohodu o poskytování záloh za odběr tepelné energie na uskutečtlovanolldodávku tepelné energie. Pro statlOVetú výše záloh se odběry všech odběrných

míst jednoho odběratele sčítají.

v 1 6 -02- 2006v Ostrave dne . Karviné, 12.12.2005v .

Dalkia Česká republika - 87 864 Městskýdům kultury Karviná 19.9.2005 - 5·


	Smlouva sekundár.pdf
	Dodatek č. 1
	DP sekundár
	Smlouva primár
	DP primár



